
Roy Martinez Mayra A. 8342477064
6.05 kW 20 de Septiembre de 2024

1C 912190402648

1,467 kWh $ 4,873

11 1,548 kWh $54

98.89 % BIMESTRE $ 4,819

$29,236.00 MXN $327.00 MXN $28,909.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.4 %



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 27 de Septiembre de 2024

20240048

Roy Martinez Mayra A.  
8342477064

11 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 105,600.00

TOTAL (MXN) $ 105,600.00

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 29,236.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,909.00 $ 28,909.00 $ -76,691.00

2 $ 30,113.08 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,776.27 $ 29,776.27 $ -46,914.73

3 $ 31,016.47 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,669.56 $ 30,669.56 $ -16,245.17

4 $ 31,946.97 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,589.64 $ 31,589.64 $ 15,344.47

5 $ 32,905.38 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,537.33 $ 32,537.33 $ 47,881.81

6 $ 33,892.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,513.45 $ 33,513.45 $ 81,395.26

7 $ 34,909.31 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,518.86 $ 34,518.86 $ 115,914.12

8 $ 35,956.59 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,554.42 $ 35,554.42 $ 151,468.54

9 $ 37,035.29 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,621.06 $ 36,621.06 $ 188,089.60

10 $ 38,146.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,719.69 $ 37,719.69 $ 225,809.29

11 $ 39,290.74 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,851.28 $ 38,851.28 $ 264,660.57

12 $ 40,469.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 40,016.82 $ 40,016.82 $ 304,677.38

13 $ 41,683.55 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,217.32 $ 41,217.32 $ 345,894.70

14 $ 42,934.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 42,453.84 $ 42,453.84 $ 388,348.55

15 $ 44,222.07 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,727.46 $ 43,727.46 $ 432,076.00

16 $ 45,548.74 $ 509.46 $ 0.00 $ 45,039.28 $ 45,039.28 $ 477,115.28

17 $ 46,915.20 $ 524.74 $ 0.00 $ 46,390.46 $ 46,390.46 $ 523,505.74

18 $ 48,322.65 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,782.17 $ 47,782.17 $ 571,287.91

19 $ 49,772.33 $ 556.70 $ 0.00 $ 49,215.64 $ 49,215.64 $ 620,503.55

20 $ 51,265.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,692.11 $ 50,692.11 $ 671,195.66

21 $ 52,803.47 $ 590.60 $ 0.00 $ 52,212.87 $ 52,212.87 $ 723,408.53

22 $ 54,387.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,779.26 $ 53,779.26 $ 777,187.78

23 $ 56,019.20 $ 626.57 $ 0.00 $ 55,392.63 $ 55,392.63 $ 832,580.42

24 $ 57,699.78 $ 645.36 $ 0.00 $ 57,054.41 $ 57,054.41 $ 889,634.83

25 $ 59,430.77 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,766.04 $ 58,766.04 $ 948,400.87

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 852.0 899.7 1,000.8 985.3 1,044.1 983.9 958.9 937.2 809.2 938.7 866.5 865.0

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,100.0 1,100.0 600.0 600.0 475.0 475.0 475.0 475.0 750.0 750.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


